

# Ruszyła budowa Centrum Diakonijnego

Data publikacji: 12.10.2014 15:30

W Czeskim Cieszynie stanie budynek wielofunkcyjny, jakiego nie było jeszcze w mieście ani w regionie. W jednym gmachu będą się mieścić biblioteka, archiwum, muzeum, mieszkania chronione oraz szkoła dla niepełnosprawnej młodzieży.

Plac, na którym właśnie budowane są fundamenty Centrum Diakonijnego i Edukacyjnego, rozciąga się między budynkami, w których mają swe siedziby centrale Diakonii Śląskiej oraz Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A. W. Diakonia jest inwestorem budowy. – Od kilku lat nosiliśmy się z zamiarem wzniesienia takiego centrum, lecz nie było odpowiedniego miejsca. O konkretnych planach mogliśmy zacząć rozmawiać dopiero, gdy kupiliśmy cały ten kompleks z duży podwórzem. Zburzyliśmy stare garaże i warsztaty i zrobiliśmy miejsce na nowy budynek – mówi wicedyrektor ds. ekonomicznych, Bronisław Kostka.

Po kilku nieudanych próbach udało się otrzymać dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego i budowa mogła ruszyć. Unia Europejska wyda na realizację projektu 30 mln koron, kolejnych 20 trzeba będzie pokryć z innych źródeł. Budowę wesprze finansowo Kościół Ewangelicki, pomoc przyrzekło już województwo morawsko-śląskie, Diakonia liczy też na pomoc zaprzyjaźnionych organizacji z Niemiec i Stanów Zjednoczonych.

Budynek będzie miał kształt litery „L”, jedna część będzie 4-kondygnacyjna, druga będzie się składała z parteru i piętra. Na parterze zostanie umieszczone centrum informacyjne, biblioteka z czytelnią oraz archiwum. – W bibliotece znajdzie się literatura z dziedziny nauk społecznych, literatura teologiczna i chrześcijańska. Teraz książki i dokumenty dotyczące historii Diakonii i Kościoła są rozproszone w różnych miejscach, upchane w biurach, część znajduje się w prowizorycznym archiwum w Żukowie. Chcemy stworzyć centralną bibliotekę i centralne archiwum, z których będą korzystali przede wszystkim pracownicy Diakonii i Kościoła, ale też wszyscy zainteresowani. Będą to placówki publiczne – zapowiada dyrektorka Diakonii Śląskiej, Zuzana Filipková. Część dokumentów i eksponatów historycznych trafi do muzeum, które będzie się znajdowało na najwyższym piętrze. – Historia Diakonii sięga sto lat wstecz, jej działalność rozpoczęła się w 1908 roku w Ligotce Kameralnej. Chcemy zachować pamięć o dziejach organizacji dla przyszłych pokoleń – podkreśla dyrektorka.

Centrum będzie służyło nie tylko edukacji osób zdrowych, ale też niepełnosprawnych. Na pierwsze piętro nowego budynku zostanie przeniesiona z ul. Frydeckiej diakonijna szkoła praktyczna dla niepełnosprawnej młodzieży. W budynku będą również mieszkania chronione dla 12 osób z upośledzeniem.